令和６年９月１０日
保護者 様

校   長  加藤 嘉一

ＰＴＡ会長  二村 浩史

令和６年度 体育祭の御案内（二次案内）

 初秋の候 保護者の皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、第一次の御案内をしておりますが、令和６年度の体育祭を下記のとおり開催します。

御多用のことと存じますが、生徒たちの熱のこもった演技をぜひ御参観ください。

記

１ 日 時

令和６年９月２８日（土） ８時２５分開始 午前中演技・競技予定

  ※雨天の場合は、９月２９日（日）に実施します。

２ 会 場

  本校運動場

３ 内 容

  全校ダンス、最強リレー、学級対抗リレー、競争遊戯、学年表現運動、生徒会企画等

４ 予 定

時間 内容
８：25 開会式・全校ダンス

８：40～８：50 ２年表現運動

８：55～９：05 １年学級対抗リレー

９：10～９：20 ３年競争遊戯

９：25～９：35 ２年競争遊戯

９：40～９：50 １年表現運動

９：55～10：05 ３年学級対抗リレー

10：10～10：20 ２年学級対抗リレー

10：25～10：35 １年競争遊戯

10：45～11：00 最強リレー

11：10～11：20 ３年表現運動

11：30～11：45 教室移動

11：45～12：30 昼食（弁当）

12：40～13：25 生徒会企画

13：25～13：35 閉会式

13：35～13：50 片付け

14：00～14：30 学級の時間

14：40 下校

※ 熱中症対策として、天候や生徒の様子を見ながら休憩・水分補給の時間をとる予定

です。

※ 時間については、プログラムの進行により、多少変更することがあります。

※ 体育祭プログラムは後日、生徒を通して配付します。

５ その他

（１）体育祭開催中に生徒応援席への立ち入りは、御遠慮ください。

（２）車での来校は控えてください。校内の駐車はできません。また、学校周辺道路への駐

車も御遠慮ください。（梅園公園駐車場には絶対に駐車しないでください。）ひやけ門

下のお寺入口に、自家用車や自転車を止めないでください。

（３）自転車で来校された場合は、北舎北側および南門付近に設置された駐輪場を利用して

ください。

（４）ＰＴＡよりドリンクの配付を予定しています。生徒は家庭から持参した弁当を教室で

食べます。

（５）体育祭の様子を撮影した動画等につきましては、肖像権の観点より、SNS や YouTube

等に投稿することは控えてください。

（６）校地内は全面禁煙です。学校周辺での喫煙も御遠慮ください。

（７）ゴミの持ち帰りに御協力をお願いします。

（８）飲み物等は御自分で準備してください。

（９）今後の感染状況によっては、体育祭の開催方法を見直す場合がありますので、御承知

おきください。また、体調不良の場合は、参観を見合わせてください。

（10）裏面の「体育祭の延期について」と「保護者の参観場所について」を御確認ください。

（11）本件の問い合わせは、本校 教頭（電話:２２-２６６４）までお願いします。

裏面に続く

体育祭延期の場合

（１）延期の決定は午前６時に実施します。その後、午前６時１５分頃までに、学校ホーム

ページとメールにてお知らせします。事前に当日の天候不良が予測される場合には、

前日までにメールで配信することもあります。なお、電話での問い合わせは御遠慮く

ださい。

（２）延期となった場合は、９月２８日（土）と９月３０日（月）は休日となり、体育祭は

９月２９日（日）に同時間で実施します。この場合についても、保護者の参観につい

ては、９月２８日（土）と同様とします。

（３）９月２８日（土）を延期し、なおかつ９月２９日（日）が天候不良等で実施不可とな

った場合は、当日授業を実施します。その場合は、１０月４日（金）に実施します。

（４）延期についての日程・内容は下記の表のとおりです。

 ２８日(土) ２９日(日) ３０日(月) １日(火) ４日(金)

２８日(土)

実施の場合

☀体育祭

(弁当持ち)
休日 体育祭代休

火曜授業

(給食あり)

金曜授業

(給食あり)

２９日(日)

実施の場合 ☂休日
☀体育祭

(弁当持ち)
体育祭代休

火曜授業

(給食あり)

金曜授業

(給食あり)

４日(金)

実施の場合 ☂休日
☂金曜授業

(弁当持ち)
体育祭代休

火曜授業

(給食あり)

☀体育祭

(給食あり)

【体育祭における保護者の参観場所等について】

保護者用

トイレ

＜保護者の参観等について＞

（１）正門、南門より校地にお入りください。ひやけ門は生徒の安全のため施錠

します。

（２）保護者用のトイレは、クラブハウスとなります。

（３）大規模改修工事のため、立ち入り禁止区域があります。大変危険ですので、

小さなお子様の目を離さず、工事場所に近づかないようにお願いします。

南門 こちらは生徒応援席のため、

保護者の立ち入り禁止

生徒応援席 ひやけ門

使用禁止

保護者参観場所

正門

駐

輪

場

駐輪場